РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА
                       385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
                                     пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ
№ 28-1 от 15.04.2021

Об участии муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»
в конкурсном отборе проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных
на местной инициативе граждан

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 года, на основании Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея № 212 от 10.10.2018 г. «О некоторых вопросах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», рассмотрев предложение главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и решение заключительного собрания жителей пгт. Яблоновский по определению параметров проекта «Благоустройствопарковки  возле детского садика «Нэбзый» по ул. Федина, пгт. Яблоновский Тахтамукайского района Республики Адыгея», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Яблоновское городское  поселение» на участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, реализуемых в 2021 году на территории городских и сельских поселений Республики Адыгея.
2. Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»:
    2.1. Сформировать заявку по проекту «Благоустройство парковки  возле детского садика  «Нэбзый» по ул. Федина, пгт. Яблоновский Тахтамукайского района Республики Адыгея».
    2.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Яблоновское городское поселение» средства на софинансирование проекта «Благоустройство парковки  возле детского садика  «Нэбзый» по ул. Федина, пгт. Яблоновский Тахтамукайского района Республики Адыгея».
     2.3. Отправить заявку в комиссию по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, реализуемых в 2021 году на территории городских, сельских поселений Республики Адыгея до 22 апреля 2021 года.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

[bookmark: _GoBack]

Глава
муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                            Д.А.Винокуров

Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 28-1 от 15.04.2021 «Об участии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местной инициативе граждан».

         В целях реализации Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 октября 2018 года № 212 «О некоторых вопросах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» муниципальное образование «Яблоновское  городское поселение» в 2021 году планирует принять участие в данной программе с привлечением средств республиканского и местного бюджетов, а также средств физических и юридических лиц из числа населения муниципального образования, вклад населения и юридических лиц в реализацию проекта в неденежной форме.
         Софинансирование проекта развития общественной инфраструктуры средствами физических и юридических лиц из числа населения муниципального образования, а также средствами из других внебюджетных источников, вклад населения и юридических лиц в реализацию проекта в неденежной форме  являются необходимым условием допуска муниципального образования к участию в  конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местной инициативе граждан. Необходимо уточнить, в соответствии с критериями проведения конкурсного отбора проектов согласно Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 октября 2018 года № 212 «О некоторых вопросах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», чем выше процент софинансирования проекта средствами физических и юридических лиц, а также средствами других внебюджетных источников, вклад населения и юридических лиц в реализацию проекта в неденежной форме, тем более вероятен положительный результат конкурсного отбора проектов.
       Вклад участников реализации проекта в его финансирование:
1. минимальный уровень софинансирования проекта из бюджета городского поселения – 10%;
2. минимальный уровень софинансирования проекта населением – 5%.
       Для подачи Администрацией муниципального образования «Яблоновское городское поселение» заявки на участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местной инициативе граждан, необходимо согласие Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
         При положительном для муниципального образования «Яблоновское городское поселение» результате конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местной инициативе граждан,

         Администрацией муниципального образования «Яблоновское городское поселение» данные средства будут направлены на реализацию проекта «Благоустройство парковки  возле детского садика «Нэбзый» по ул. Федина,      пгт. Яблоновский Тахтамукайского района Республики Адыгея».

Руководитель финансового отдела
Администрации МО «Яблоновское
городское поселение»                                                                              Т.А. Кат